



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

24.08.2023

№ 618-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 100-ПП «О распределении субсидий и иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2023–2025 годах в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2027 года»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской области от 5 июля 2023 года № 58-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», на основании протокола заседания комиссии Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области по проведению отбора муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, бюджетам которых могут быть предоставлены субсидии из областного бюджета на строительство и реконструкцию объектов муниципальной собственности в рамках государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2027 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП, от 14.07.2023 Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 100-ПП «О распределении субсидий и иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2023–2025 годах в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2027 года» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 9 февраля, № 37842) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 23.03.2023 № 196-ПП, от 14.04.2023 № 265-ПП, от 18.05.2023 № 338-ПП, от 22.06.2023 № 449-ПП и от 06.07.2023

№ 483-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 100-ПП), следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктами 26 и 27 следующего содержания:

«26) распределение субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2023–2025 годах на модернизацию инфраструктуры общего образования (прилагается);

27) распределение субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2023–2025 годах на строительство и реконструкцию зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций (прилагается).»;

2) дополнить распределением субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2023–2025 годах на модернизацию инфраструктуры общего образования (приложение № 1);

3) дополнить распределением субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2023–2025 годах на строительство и реконструкцию зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций (приложение № 2).

2. Внести в распределение субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2023–2025 годах на строительство объектов социальной сферы и автомобильных дорог в рамках реализации проектов по развитию территорий, расположенных в границах населенных пунктов, предусматривающих строительство жилья, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 100-ПП, изменения, изложив его в новой редакции (приложение № 3).

3. Внести в распределение субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2023 году на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий», утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 100-ПП, следующие изменения:

1) в таблице в строке 5 в графе 3 число «87 830,32976» заменить числом «17 566,06595»;

2) в таблице в строке 8 в графе 3 число «104 864,03548» заменить числом «83 891,22838»;

3) в таблице в строке 9 в графе 3 число «25 972,24748» заменить числом «54 541,71971»;

4) в таблице в строке 10 в графе 3 число «106 155,99390» заменить числом «84 924,79512»;

5) в таблице в строке 12 в графе 3 число «161 365,19719» заменить числом «129 092,15775»;

6) в таблице в строке 14 в графе 3 число «28 416,67229» заменить числом «22 733,33783»;

7) в таблице в строке 18 в графе 3 число «106 736,59420» заменить числом «85 389,27536»;

8) в таблице в строке 21 в графе 3 число «29 598,20834» заменить числом «23 678,56667»;

9) в таблице в строке 22 в графе 3 число «31 145,59618» заменить числом «24 916,47694»;

10) в таблице в строке 23 в графе 3 число «17 040,08031» заменить числом «13 632,06425»;

11) в таблице в строке 24 в графе 3 число «6300,93321» заменить числом «3150,46661»;

12) в таблице в строке 26 в графе 3 число «32 216,93687» заменить числом «16 108,46844»;

13) в таблице в строке 27 в графе 3 число «19 758,12993» заменить числом «9879,06497»;

14) в таблице в строке 28 в графе 3 число «226 747,65402» заменить числом «249 422,41942»;

15) в таблице в строке 30 в графе 3 число «185 898,45743» заменить числом «148 718,76594»;

16) в таблице в строке 31 в графе 3 число «34 014,84450» заменить числом «20 408,90670»;

17) в таблице в строке 32 в графе 3 число «68 982,02241» заменить числом «117 432,06843»;

18) в таблице в строке 35 в графе 3 число «79 883,49425» заменить числом «119 825,24138»;

19) в таблице в строке 37 в графе 3 число «118 844,87011» заменить числом «297 112,17528»;

20) в таблице в строке 42 в графе 3 число «27 512,56274» заменить числом «22 010,05019»;

21) в таблице в строке 44 в графе 3 число «43 202,82841» заменить числом «17 281,13136»;

22) в таблице в строке 47 в графе 3 число «96 133,78833» заменить числом «76 907,03066».

4. Внести в распределение субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2023 году на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 100-ПП, следующие изменения:

1) в таблице в строке 5 в графе 3 число «5666,47289» заменить числом «1133,29458»;

2) в таблице в строке 8 в графе 3 число «6765,42164» заменить числом «5412,33732»;

3) в таблице в строке 9 в графе 3 число «2712,13069» заменить числом «5695,47445»;

4) в таблице в строке 10 в графе 3 число «4565,84920» заменить числом «3652,67936»;

5) в таблице в строке 12 в графе 3 число «8639,36332» заменить числом «6911,49066»;

6) в таблице в строке 14 в графе 3 число «1833,33370» заменить числом «1466,66696»;

7) в таблице в строке 18 в графе 3 число «5071,33748» заменить числом «4057,06998»;

8) в таблице в строке 21 в графе 3 число «1434,74913» заменить числом «1147,79931»;

9) в таблице в строке 22 в графе 3 число «1827,74588» заменить числом «1462,19671»;

10) в таблице в строке 23 в графе 3 число «732,90668» заменить числом «586,32534»;

11) в таблице в строке 24 в графе 3 число «271,00788» заменить числом «135,50393»;

12) в таблице в строке 26 в графе 3 число «2078,51205» заменить числом «1039,25602»;

13) в таблице в строке 27 в графе 3 число «849,81204» заменить числом «424,90601»;

14) в таблице в строке 28 в графе 3 число «14 621,72366» заменить числом «16 083,89603»;

15) в таблице в строке 30 в графе 3 число «12 090,22306» заменить числом «9672,17845»;

16) в таблице в строке 31 в графе 3 число «1047,28330» заменить числом «628,36998»;

17) в таблице в строке 32 в графе 3 число «4450,45306» заменить числом «7231,98512»;

18) в таблице в строке 35 в графе 3 число «5196,54332» заменить числом «7794,81498»;

19) в таблице в строке 37 в графе 3 число «17 724,92544» заменить числом «26 587,38816»;

20) в таблице в строке 42 в графе 3 число «2300,74722» заменить числом «1840,59778»;

21) в таблице в строке 44 в графе 3 число «2787,27925» заменить числом «1114,91170»;

22) в таблице в строке 47 в графе 3 число «7056,60970» заменить числом «5645,28776».

5. Внести в распределение субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2023–2025 годах на строительство и реконструкцию зданий муниципальных образовательных организаций, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 100-ПП, изменения, изложив его в новой редакции (приложение № 4).

6. Внести в распределение субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2023–2025 годах на строительство и реконструкцию объектов

спортивной инфраструктуры муниципальной собственности для занятий физической культурой и спортом, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 100-ПП, изменения, изложив его в новой редакции (приложение № 5).

7. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Первый Заместитель
Губернатора Свердловской области



А.В. Шмыков

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 24.08.2023 № 618-ПП

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 09.02.2023 № 100-ПП
«О распределении субсидий и иного
межбюджетного трансферта
из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области,
в 2023–2025 годах в рамках
реализации государственной
программы Свердловской области
«Реализация основных направлений
государственной политики
в строительном комплексе
Свердловской области до 2027 года»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

**субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, в 2023–2025 годах
на модернизацию инфраструктуры общего образования**

Номер строки	Наименование муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области	Размер субсидии (тыс. рублей) (целевая статья 084Е145Г30)		
		2023 год	2024 год	2025 год
1.	Серовский городской округ	166 222,2	0,0	0,0
2.	Всего	166 222,2	0,0	0,0

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 24.08.2023 № 618-ПП

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 09.02.2023 № 100-ПП
«О распределении субсидий и иного
межбюджетного трансферта
из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области,
в 2023–2025 годах в рамках
реализации государственной
программы Свердловской области
«Реализация основных направлений
государственной политики
в строительном комплексе
Свердловской области до 2027 года»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

**субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, в 2023–2025 годах
на строительство и реконструкцию зданий муниципальных дошкольных
образовательных организаций**

Номер строки	Наименование муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области	Размер субсидии (тыс. рублей) (целевая статья 0840545Д00)		
		2023 год	2024 год	2025 год
1.	Городской округ «город Ирбит» Свердловской области	62 692,0	0,0	0,0
2.	Всего	62 692,0	0,0	0,0

Приложение № 3
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 24.08.2023 № 618-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области,
в 2023–2025 годах на строительство объектов социальной сферы
и автомобильных дорог в рамках реализации проектов по развитию
территорий, расположенных в границах населенных пунктов,
предусматривающих строительство жилья

Номер строки	Наименование муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области	Размер субсидии (тыс. рублей) (целевая статья 0810242Ж00)		
		2023 год	2024 год	2025 год
1.	Муниципальное образование «город Екатеринбург»*	996 694,6	753 711,3	483 160,8
2.	Всего	996 694,6	753 711,3	483 160,8

*В том числе за счет средств Дорожного фонда Свердловской области: в 2023 году – 613 283,8 тыс. рублей, в 2024 году – 385 054,1 тыс. рублей, в 2025 году – 483 160,8 тыс. рублей.

Приложение № 4
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 24.08.2023 № 618-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области,
в 2023–2025 годах на строительство и реконструкцию зданий
муниципальных образовательных организаций

Номер строки	Наименование муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области	Размер субсидии (тыс. рублей) (целевая статья 0840445Г00)		
		2023 год	2024 год	2025 год
1.	Городской округ Верхняя Пышма	574 133,4	430 960,0	0,0
2.	Всего	574 133,4	430 960,0	0,0

Приложение № 5
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 24.08.2023 № 618-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2023–2025 годах на строительство и реконструкцию объектов спортивной инфраструктуры муниципальной собственности для занятий физической культурой и спортом

Номер строки	Наименование муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области	Размер субсидии (тыс. рублей) (целевая статья 084P548100)		
		2023 год	2024 год	2025 год
1.	Городской округ Верхотурский	92 868,9	0,0	0,0
2.	Каменск-Уральский городской округ Свердловской области	62 595,2	0,0	0,0
3.	Невьянский городской округ Свердловской области	48 740,8	0,0	0,0
4.	Всего	204 204,9	0,0	0,0